
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 
75024 MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc 

C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109  
                 e-mail: MTIC823003@istruzione.it PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito: www.icmontescaglioso.edu.it 
 

DECRETO GRADUATORIE DEFINITIVE E INCARICO FIGURE PROFESSIONALI TUTOR 
INTERNI PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. 10045  DEL 06/08/2025 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48339 
Titolo progetto: "We Care"  
CUP: H44D21000390006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 

di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 





 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 
75024 MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc 

C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109  
                 e-mail: MTIC823003@istruzione.it PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito: www.icmontescaglioso.edu.it 
 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 

12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 

2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema 

di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 
75024 MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc 

C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109  
                 e-mail: MTIC823003@istruzione.it PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito: www.icmontescaglioso.edu.it 
 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. 10045 del 6.08.2025 che ha previsto specifici criteri di selezione dei 

quali si è tenuto conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli 

incarichi individuali relativi a n. 3 TUTOR INTERNI per il plesso di MONTESCAGLIOSO per il 

progetto “ We care….”;   

VISTO  che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO il Decreto prot. 10326 del 21/08/2025 di costituzione della Commissione di valutazione per il 

conferimento degli incarichi individuali avente ad oggetto l’individuazione di TEAM PER LA 

DISPERSIONE, PERSONALE ATA, ESPERTI, e TUTOR per il progetto “ We care….” nell’ambito 

della linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);  

VISTO  il verbale n. 2 della commissione per la valutazione delle domande pervenute nei termini, 
prot.  10353 del 22/08/2025;  

VISTE le graduatorie definitiva, relativamente ai laboratori da attivare presso la sede di 
Montescaglioso, pubblicate con prot. 10411 del 25/08/2025; 

 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 
75024 MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc 

C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109  
                 e-mail: MTIC823003@istruzione.it PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito: www.icmontescaglioso.edu.it 
 

PRESO ATTO che sono trascorsi i giorni concessi per eventuali reclami;  

TENUTO CONTO che non sono stati presentati reclami avverso le suddette graduatorie provvisorie;  

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le suddette graduatorie; 

TENUTO CONTO che “Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza 
rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria e in subordine le preferenze 
espresse”, così come previsto dall’art. 8 del suddetto Avviso prot. 10045 del 06/07/2025; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie definitive 
Le graduatorie provvisorie relative alla selezione di N.3 TUTOR INTERNI – SEDE DI 
MONTESCAGLIOSO per la realizzazione di PERCORSI FORMATIVI E LABORATORI CO-
CURRICULARI nell’ambito della linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024), pubblicate con prot. 10411 del 25/08/2025, sono 
rese definitive visto che non sono stati presentati reclami avverso le stesse. Le graduatorie 
definitive allegate al presente decreto sono parti integrante dello stesso.  

Art.2 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi da tutor tenendo conto delle graduatorie definitive e delle 
preferenze espresse. 

Docente Ruolo Modulo Alunni destinatari 
della formazione 

Sede della 
Formazione 

ORE di 
Impegno 

 
DITARANTO 

LUCIANA 

 
TUTOR 

 
LABORATORIO 

D’ARTE 

Classe V primaria - 
2024/2025 e 

 classe I e II della scuola 
secondaria di I grado 

2024/2025 

 
 

Montescaglioso 

 
15 Laboratorio 

 
D’ALESSANDRO 
FRANCESCA 

 
TUTOR 

 
LABORATORIO 

MOTORIO 

Classe V primaria - 
2024/2025 e 

 classe I e II della scuola 
secondaria di I grado 

2024/2025 

 
 

Montescaglioso 

 
15 Laboratorio 

 
ANDRISANI 

SELENA 

 
TUTOR 

 
LABORATORIO 

TEATRO 
INGLESE 

Classe V primaria - 
2024/2025 e classe I e 

II della scuola 
secondaria di I grado 

2024/2025 

 
Montescaglioso 

 
15 Laboratorio 

 

 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 
75024 MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc 

C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109  
                 e-mail: MTIC823003@istruzione.it PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito: www.icmontescaglioso.edu.it 
 

Art. 3 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fino al termine del progetto, comunque, non oltre il 15/09/2025, salvo proroghe. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo 
di Lavoro e avrà effetto vincolante per la figura nominata.  
 
Art. 4 Revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la 
qualifica di “personale interno alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 
da regolare Timesheet. 
 
Art. 5 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’Avviso prot. 10045 del 06/08/2025, all’articolo 3, in 
relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 
 
Art.6 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00 lordo stato, per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di 
ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 7 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
  

 

 

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
Debora INFANTE 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2025-08-30T15:01:21+0200
	Debora Infante




